**M**ortuus ē autem. In paulo vñit ihesus. 7 in omnib⁹ qui dicere p̄nt. vno autē iaz nō ego. vñit vero in me christus. 7 mihi vivere christus ē 7 mori luciū. In illis moritur q̄ sepe penitēdo. 7 iterū telinquēdo. quasi insultant morti ihesu. vnde. Ruris crucifigētes subiungit̄ filiū tei. 7 oīb̄. Non solū ergo in peccantib⁹ moritur. sed etiā crucifigunt̄ 7 illuditur. Si enī de auaricia cogitas. vel te stupro si furore agitas. vel q̄b̄slibet vñq̄ non vñit in te christus. Moritur ergo christus peccantib⁹. quia nibil ī eis

# Judicum

**E**t seruierūt bālūm. Adam. Serui eruntq; bālūm. et tere liquerūt dñm tēn pātrū suoz. hēc quidē ferunt antiqui. sed qz ppter nos hēc scripta sunt videamus ne māiori ex pte d nobis hēc qz de illis dicta videātur audi aplim. In belia qd dicit scriptura. quomō iterpellat tēn aduersum israel. Domine ppbetas tuos occiderit. altaria tua de molita sunt. et ego relictus sum solus. et qnūt animā meaz. Sed qd dicit illi diuinū respōsū. Reliq; mibi. viij. milia viroz. q nō curua verūt genua ante baal. Sic ergo et in hoc tpe reliquie secundū electi onē grē salue facte sunt. Vides ergo qz illos q curuauerūt genua ante baalim. et qui nō curuauerūt. i reliquijs credentiū et in multitudine nō credentiū inter̄stac̄. Qui enī in tpe saluatōris increduli fuerunt genua curuauerūt baalim. sed nō bi q crediderunt. et opa fidei impleuerūt. Nulq; enī legit q in tpe saluatōris aliq; flexerit genua simulacris. Sed te illic hoc dicit. q peccatis cōpediti tenent. vnde constat. qz cū peccamus genua nrā baalim curuam. Qui ad hūcati sum. vt flectam genua i noīe ibu et ad patrem domini nostri ihesu christi. ex q om̄is paternitas in celis et in terra nominat. Nibil aut̄ pdest si genua corporis in orōne flectam? deo. et genua cordis zabulo. Si enī nō stetero firmus. etra astutias eius. flexi genua mea zabulo. et si nō pstanter stetero cōtra irā. flexi genua mea ire. Similiter de omnib; vicijs sentiendū ē. Sic fecerūt illi q coluerūt baalim. et tereliquerunt tēn patrū suoz. Unusquisq; qd p ceteris colit mirat et diliget h ei de? est hoc ē qd ante om̄ia et sup om̄ia polcit deus ab homīe. diliges dominū tēn tuū. e. t. c. t. z. Preoccupare qdāmodo erga se cupiēstotos bālāne mētis affect⁹. et sciens. qd quis toto corde dilexerit et tota anīa. et totis virib; hoc esse tēn illi. Qd ergo quisq; sup oīa diligat. hoc illi tēn ē. apud plurimos psonderat amor auri. et auraric⁹. et dicit illis. Non potestis deo seruire et māmone. i. auraric⁹. In alijs amor voluptatis. vel glorie secularis. vel humāne dignitatis. Pauci sunt in quib; psonderet amor dei. hinc totius

gentilitatis error: cepit exordium. non ea q̄ multū diligunt homines. deos esse  
volūt. et humanis vicīs et cupiditatib⁹ diuinū nomē ascribūt. Pecunie enī  
cupidi et auaricie amore flagrātes. mammonā quidē apud syros deum cupi-  
ditatis dicitur. libidis et voluptatis amatores venerem deam sibi hui⁹ vicij  
quo agitantur ascribūt. Similiter in ceteris vicīs. ipsum quo vrgētur affe-  
ctum. deum sibi fecerūt. vnde apostolus. auaricia qđ ē ydolor⁹ seruitus. Lū  
ergo aliqui vicia toto corde. tota alia. et totis virib⁹ diligim⁹ ydola adoram⁹.

eoꝝ flectebat misericordia et audiebat afflictorum gemitus. et liberabat eos de cede vastantiū. Postqꝫ autem mortuꝝ esset iudex reuertebantur. et multo facibant maiora qꝫ fecerant patres eoꝝ sequentes deos alienos seruientes eis: et adorantes illos. Non dimiserunt ad inuentiones suas. et viam durissimā pꝫ quā ambulare consueverant. Irratusqꝫ ē furoꝝ domini in israel. et ait: Quia irritum fecit gens ista pactū meum qꝫ pepigeram cū patribus eorum et vocem meam audire contempsit. et

Aug. Patet causa quare ihesus, nō deleuit omes  
gentes illas vt essent s̄ in quib⁹ isti pbaren̄t potē  
rant aut pdesse si tēptati in eis nō inuenientē rep̄  
bi z tales inuenirent quales domin⁹ esse precepit.  
auerent enī gentes si ita viueret̄ nec bella eis ne  
cessaria essent.  
**ego nō delebo gentes quas dimis̄**  
sit iōsue. z mortuus ē vt in ipsis ex  
s̄ verba scriptoris exponēt̄. quare  
nō sunt delete gentes ille  
periar israel virum custodiant viā  
domini: z ambulent in ea. sicut cu-  
Aug. s̄ qui fucrūt̄ s̄ cū ihesu cū vi  
ueret. illis enī moruīs. surrexit generatio altera  
que cepit offendere dominū p quib⁹ pbands nō  
sunt delete gentes s̄ quasi nō  
stodierūt patres eoz. an nō. Dimi  
videat ihesus hūano cōsilio gētes illas reliquisse.  
sit ergo dñs omes nationes has  
z cito subuertere noluit: nec tradi-  
dit in manus iōsue.

**D**ridge. Cum quis deo seruit non traditur in manus diripientium. sed cum deum dereliquerit. et seruit passionibus suis traditur passionibus ignominie. et in reprobum sensum. ut faciat quod non genuit ut repletus est omni iniuritate: nequitia fornicatione et huiusmodi. **S**i enim peccamus domino et voluptates nostras et desideria. velut deum colimus tradimur in manu dyaboli apostolica auctoritate ut ipse ait. tradidi huiusmodi sathanem in interitum carnis et spiritus saluus sit. **N**on solus ergo per angelos tradit deus delinquentes in manus inimicorum sed etiam per platos ecclesiam qui potestate habent soluedi et ligandi. **T**raduntur autem in interitum carnis cum per delictis a christi corpe separantur. traduntur autem duplum per delictum scilicet manifestum sit ecclesia et per sacerdotes quis de ecclesia pellitur. ut notatur ab hominibus excommunicatus et peruerso eveniat quod sequitur. ut spiritus salutis fiat in die domini. vel cum peccatum non sit manifestum hominibus. tens autem

# Judicum

qui videt in occulto videntis eius mente vicijs et passionibus sermientem. et cor de eius non se colit. sed avaricia aut libidinem. aut huiusmodi. taliter ipse tradit satanam. auerterit enim se et refugit a cogitationibus suis malis. et considerans in dignis et reliquo domum cordis eius vacua. **L**unc inmundus spiritus qui exierat ab homine innueniens eum vacante et emundata. assumit alios scripte spiritus nequiores se. et ingressi habitant ibi. et sunt nouissima hominis illius peiora prioribus. **S**ic intelligendum est deum tradere quos tradit. non quod ipse tradat aliquem. sed indigneos terelinquit. nec habitat in eis. Anima autem tradita dicit ex eo quod deo vacua inueniuntur. et a spiritu neque innuaduntur. Vigilemus ergo et nos a vicijs purgamus ut teum intra nos teneamus ne dyabolo tradamur.

**I**n mediochanani Aug. In deuteronomio dicit deus te his gentibus non eis ciem illos in anno uno ne fiat terra deserta. et multiplicetur in te bestie. **P**aulatim eis illos donec multiplice mini et crescat et hys dicitis terram. **D**oterat hanc permissionem suam dominus servare erga obediens. ut exterminatio gentium illorum crescentibus israeliticis partibus fieret cum eorum multitudine terras unde aduersari extirparerentur. et desertis esse non sineret. **N**on autem ait ne multiplicetur in te bestie. mirum si non bestiales cupiditates et libidines intelligi volunt. quod solent te repente in successu terrene felicitatis existere. Non enim deus homines exterminare poterat. et bestias non poterat.

**T**radidit eos in manu adam. Et tradidit eos dominus in manu cusa in rasathaim regis mesopotamie. Inter haec cusa in rasathaim humiliatio eorum. Traditi sunt ergo ei. ut humiliaret eos. et quia in excelsis montibus impie agebat contra altissimum ab ipso in humilitate traditi sunt. Nec solum

olim divina prouidencia. eos quod impie exaltabantur tradidit humiliatos ut salubri medicina pectora contraria curarent. sed et nunc id agit in ecclesia sua. **E**s et nunc cusa in rasathaim rex mesopotamie cui humiliatio et affligit. et traduntur animi Christiani humiliatio et contemptus. sed in superbia extulerunt hi in conspectu tei valde odiosa. Initio enim descendendi a deo superbia. deo abit superbiis resistit. et humiliatur dat gratiam. **S**iquis ergo christiani humiliatur respectu quod propter nos cum deus esset homo factus est humiliatus usque ad mortem extollitur et usque ad potestates et dignitates seculi. postulat et artes quibus affectur. etiam si contra fidem et religionem sint non refutat. et enuntiat ut malum faciat in conspectu domini. et cum summas adeptus fuerit insulas potestatum. et ad ipsa superbia fastigia summa proscenderit. inde deinceps traditur cusa in rasathaim. vni. s. ac

## C.

## III.

rius principium. sicut alibi pharaoni et alibi chiram. ut humiliet eum. quod nimis fuerat exaltatus et affligat donec resipiscat. et gratia dominum. quod cum esset in superbia ignorabat eum.

**T**otulus quisque etiam pauperrimus vel minimum. etiam si nulla dignitate rursum superabile vicio laborare. et nihil tam sedet. tam execrabilis. quod pauperrimus. et diu menda. **P**enetrat aliquando morbus superbus ipsum sacerdotalem et leviticum ordinem. et in nobis quod ad exemplum humilitatis politi sumus. et in circulo altaris velut specula quodam intentibus arroganter vicii fetet. et de altari domini quod debet incensari suavitate flagrare odor teterimus superbus remittet.

**V**ide benignum dominum misericordiam cum severitate miscentem et penitus modum inulta et clemetiam librationem perstantem non in perpetuum tradit delinquentes. sed quanto inquit tempore seruirent baalim. tanto seruent cusa in rasathaim. i. viij. annis. disce hebrei errasse te cognoscis et quanto tempore peccasti tanto humilia te ipsius teo in confessione penitentia. non expectes ut humiliari te cusa in rasathaim et in initio necessitas extorquerat penitentiam.

**T**otulus clamauerunt ad dominum quod Aug. Nota quod hominem saluatoris dicit quod non debet saluat hysterologia. spes. s. probato suscitauit eis saluatorem. et liberavit alii. s. archangelorum missum in auxiliu eorum qui hereditate caput salutis. s. lxx. gothoni et quod est tempus mibi dei. cuius sunt eis. othoniel videlicet filius cemilie cuius nobilitatis sit ostendit.

**S**ed viri. s. mirabilis qui socii iosephus sunt fratre caleph minorum. sicutque in eo spiritus dominus. et iudicavit israel. **E**gressusque est ad pugnam et tradidit dominum erat in eo. sicutque chusa in rasathaim. et magnus est opus eius. Qui largitas diuine clementie octo annis seruierunt populum delictis. pl. querentibus. p. viii. iustitia Aug. Quantus tempus. s. primordia imperii romani sub numine pompeii. et modo recipacata habuerunt.

**T**eum clamanterunt ad terram quadraginta annis. et sicutque indigenae erat populus qui habebat tales in diebus. unde sequitur. addiderunt autem filii israel et. considera. quod p. eo. s. indigenae erat habere tales principes. ideo auctor eius. moriuntur est othoniel filius ceneus.

**A**ddiderunt autem filii israel facere malum in conspectu domini. qui concepit peccata nostra vires hostium prebet et redditum. quod malum facimus in conspectu domini. et portantur a domino adversari nostri. in spiritualibus quoque contrarie virtutes non inveniuntur contra nos. Nec igit se zabolus nisi et vires ex nostris viciis preberemus. et locum ei introiuntem. et dominandum in nobis. peccato faceremus. unde nolite locum dare dyabolo. fortassis aduersum eos eglon regem moab. quod fecerunt malum in conspectu

niel. vel ayot designantur. **F**uitque in eo spiritus dominus. Magna laus est primi iudicis. spiritus domini factus est super eum et per spiritum tecum iudicavit populum. quod te alio dictum non valde memini. Sunt hodie ecclesiarum iudices quibus datum est etiam iudicium animalium. Sed nescio quis dignus sit spiritu dei repleri.

**F**uitque in eo spiritus adam. Postque s. clamauerunt ad dominum. Quis in nobis tam validus tam iustus clamore emittit ad dominum. ut mereas populus a capite iudicem. quem replete spiritus tecum. ut possit recte tenere iudicium. Vnde liber ipse iudicem dicit. qui scilicet indicauerunt populum israel viros. s. mirabiles sicut iosephus fuit. sic et liber regum in quod quomodo quisque regum regnauerit et quod egerit etiam malum ut eccliesia. s. principes vel iudices bona. eorum imitentur mala. caueat.

# Judicium

C.

III.

**G**ernierūt decē  
et octo an. Adam. Post. x. et octo annos  
iterū clamauerūt filij israel ad dominū et fasci  
tauit eis saluatorem. sioth filii gera. filii ge  
mini. virum ambide  
xtrum. Qui suscitatur  
ad salvandū israel ni  
bil habet in se sinistrū  
sed vtrāq manūz dec  
trā dignus populi pī  
ceps digni ecclie iu  
dex. qui nihil agit sini  
strum. cuius nescit sini  
stra qd facit tēxterā.  
In vtrāq pte tēxterā  
ē in fide. in actibus ni  
bil habet de illis q lo  
cant a sinistris. quibz  
dicet. discedite a me o  
perari iniquitatē. ne  
scio nos. itē ignē ger  
num zc.

**A**damanzius.  
Etiam mēsuras pene i  
dicat diuina scriptura  
supra octo annis. hic  
decē et octo dicit. Cer  
tum ē autē quia secun  
dum modū peccati et  
cōuerisionis moram eti  
am castigationis tēpo  
ra terminant̄. transiēt  
enim et isti. x. et viij. an  
ni seruitutis. et nō dici  
tur quia clamauerunt  
ad dominū. vel pueri  
sunt a malitia sua. sed  
post.

**S**aluatorē.  
Adam. Saluatores  
vel iudices qui ad libe  
randos filios israel su  
scitant̄ principes cele  
stis milicē significant  
quos emittit deus ad  
subsidū eoz. qui ad  
se toto corde clamau  
runt et diuinā clementi  
am erga se cōcessione  
penitentī fleterunt.  
Scriptum est enim.  
qz cum multo tempore  
fūissent pharaoni pa  
tres nostri clamauerūt  
ad dominū. ita ut ip  
se diceret. Clamor fili  
orum israel ascēdit ad  
me. et misso moysi vi  
sibiliter eduxit eos.  
Angelus quoq exterminator missus est qui omnia primogenita egipci va  
staret. israelitarū vero neminē tangeret. et sic patet virtutē celestē fuisse. que  
vastatis egipciis filios israel te seminitate eduxit. Sub rege etiā assiriorū sen  
nacherib. angelus domini mittit. qui pīstratis vna nocte. c. lxx. v. milibus  
hostium et vibem ab obsidione. et populū ab iteritu liberavit. Humiliter er  
go quādo peccamus vel. pī peccatis in captiuitatē tradimur. clamem⁹ ad do  
minus non ore sed mēte. et dolor cordis forte lacrimarū. pīducat ex oculis.  
Hicūt ille qui ait. lanabo pī singulas noctes lectum meū. l. m. s. m. r. Si ita  
conuertimur a malis et vtra non contingamus ea. mitter nobis domi  
nus virtutē suam celestem per quam liberemur a virtute zabolica que  
omnis pro nobis agat. tēxterā et prospera. que faciat nos reliquere viam

et pīssimos inimicos  
eius. Et copulauit ei filios ammō  
qui cum ipso ipugnarent israel  
et amalech. ab iorūqz et pīfūl iorū. at  
qz possedit vrbē palmarū. Seruie  
runtq filii iorū eglon regi moab de  
cez et octo annis. et postea clamaue  
rūt ad dominū. Qui suscitauit eis  
saluatorē vocabulo aioth filii ge  
mini. qui vtrāq manū p  
dextra vteba. Misseruntq filii is  
rael pī illum munera eglon regi mo  
ab. Qui fecit sibi gladiūz anticipē  
habentē in medio capulum longi  
tudinis palmē manus. et accinct⁹  
aioth ambidexter dextrū ē. dexter ē manibz et pī  
dibus. in semore enī dextro gladiū portat. vt veni  
at ad regē moab et interficiat  
est eo subter sagum in dextro femo  
re. Obtulitq munera eglon regi  
sermo pīc q summū bonū iudicat volupatem  
moab. Erat autē eglon crassus ni  
mis. Lūq obtulisset ei munera. p  
secutus ē socios qui cū eo venerāt  
et reuersus de galgalis vbi erat ido  
Aug. Non mentit̄ factū  
enī verbū appella. et secretū factū erat ei ad regē  
la. dixit ad regez. Clerbum secretu  
habeo ad te o rex. Et ille iperauit  
silentium. Egressisq omnibus qui  
circa eum erant. ingressus ē aioth  
ad eum. Sedebat autē in estiūo cē  
naculo solus. Dixitq. Clerbu. dei  
ei dominus hoc facie. quē populo suo saluatorē  
excitauerat  
habeo ad te. Qui statim surrexit  
de throno. Extenditq aioth sini  
stram manū. et tulit scīc de dextro  
vel. pībetiū. Sī pībetiū. vt extigeret om  
nem pīau dogmati. et cōsse intelligētē sensum.  
femore suo. infixitq eam in ventrē

eius tam valide ut capulus seque  
ref ferrū in vulnere. ac pīgūssimo  
adipe stringere. Nec eduxit gladi  
um. sed ita ut pīfūl reliquit in  
corpoze: statimq pī secreta nature  
alui stercorea prorupeāt. Aioth autē  
clausis diligētissime ostijs cenacu  
li et obfirmatis sera pī posticū egrē  
sus est. Seruīq regis ingressi. vi  
derūt clausas fores cenaculi: atqz  
dixerūt: Forſitan purgat aluum in  
estiuo cenaculo. Expectātesq diu  
donec erubescerēt. et vidētes q nul  
lus apiret. tulerunt clauem. et ape  
rientes inuenierūt dominū suū i  
terra iacentē mortuū. Aioth autē  
dum illi turbare. effugit et pītran  
sit locū ydoloz vnde reuersus fu  
erat. Venitq in seyrath. et statim i  
sonuit buccina in monte esraim:  
Descenderuntq cū eo filii israel ip  
so in fronte gradiētē. Qui dixit ad  
eos. Sequimini me. Tradidit enī  
dominus inimicos nostros moa  
bitas in manus nostras. Descen  
deruntq post eum et occupauerūt  
vada iordanis que transmittūt in  
moab. et nō dimiserūt transire quē  
qz: sed pīfūl moabitas in tpe  
illo circiter decem milia omnes ro  
bustos et fortes viros. Null⁹ eoz  
cuadere potuit. Humiliatusq est  
moab in die illo sub manu israel.  
Aug. duplicito. f. tpe qd fuit memoria  
bile romanoz sub rege pompilio  
et quieuit terra octoginta annis a  
pīlijs. Post hūc fuit sangar filii

Ad. Aioth interpetat laus  
arte enim callida et lau  
dabilis vīsus deceptiōe  
intermit eglon qui in  
terpetat rotatus vel  
orbita. Oportet tales  
esse nostri populi iudi  
ces qualis fuit aioth q  
interpretat laus ut om  
nes volubiles motus.  
et orbitas mali itineris  
excidant et pīmant ma  
dianitā regem qui i  
terpetat fluxus. vel ef  
fusio. flūre ergo et dis  
solute gētis quis ē pī  
ceps vel dux. nisi smo  
illius philosophiq que  
summū bonū indicat  
voluptatē: quē interfi  
cit angeli pīc sermo et  
pībetiū qui gladio  
cōparatur qui in ren  
tre coz et in imis pīc  
dīs ambidextri docto  
ris disputationibz cō  
cludit et veritatis eos  
assertione pīcludens ex  
tinguat omnem pīau  
dogmati et cōsse itel  
ligētē sensum q se ec  
tollit cōtra spirituales  
scientiā christi. vt hoc  
facies et dīmīcas i ver  
bo dei omīs ecclie in  
dex fīat laudabilis a  
ioth. Qui dīcat a to  
mino. Euge serue. b. et  
f. qz. p. f. f. m. t. cō.

**D**inguissimo  
adipe strin.. Aug.  
Merito queritur quō  
fuerit exilis valde re  
eglon et clauerunt adi  
pes vulnus quando pīfūl ē. sed intelligendum ē ea locutione dīctū que  
solent ecōtrario intelligi. sicut dīctū lucis q minime luceat. et abundare qd  
nō ē. beudixit regi. i. maledixit. sicut i libro regnoz de nabaoth dictum ē.  
Nam in ea interpretatione dīctū que non secundū. lxx. sed ex hebreo ē. ita ī  
uenimus. erat autē eglon crassus nimis.

**T**ulerunt clauem. Aug. Quomodo pueri regis eglon clavi ape  
rierunt. et aioth clavi non clauerat. Aut si ille clavi clauerat. quomodo  
eum secum non tulerat? vt nec isti clavi aperire possent? Proinde aut alia  
clavis allata est aut tale gen⁹ clavture fuit. qd sine clavi posset claudi. nec si  
ne clavi apiri. Nam sunt qdā talia. sicut ea q verrudata dicuntur.

**P**ost hūc fuit. Adam. Lxx. Semegar. i. ibi adueni. oēs ē boīes

sinistrā que dūcit in  
perditionem. et reuocet  
nos ad viam tēxterā  
que dīct ego sum via  
veritas et vita.

**Q**ui vtrāq zc.  
Secundū ipi  
tualem intelligentiam  
omnes sancti ambi de  
xtri dicunt. dyabolus  
et principes eius qmibz  
sinistri. toū enim qd a  
gunt sinistri ē et pī  
sum. et eterno igni cum  
bis qui a sinist. sūnt  
deputatum.

**I**ngressus est  
aioth ad eu. Ada.  
Aioth interpetat laus  
arte enim callida et lau  
dabilis vīsus deceptiōe  
intermit eglon qui in  
terpetat rotatus vel  
orbita. Oportet tales  
esse nostri populi iudi  
ces qualis fuit aioth q  
interpretat laus ut om  
nes volubiles motus.  
et orbitas mali itineris  
excidant et pīmant ma  
dianitā regem qui i  
terpetat fluxus. vel ef  
fusio. flūre ergo et dis  
solute gētis quis ē pī  
ceps vel dux. nisi smo  
illius philosophiq que  
summū bonū indicat  
voluptatē: quē interfi  
cit angeli pīc sermo et  
pībetiū qui gladio  
cōparatur qui in ren  
tre coz et in imis pīc  
dīs ambidextri docto  
ris disputationibz cō  
cludit et veritatis eos  
assertione pīcludens ex  
tinguat omnem pīau  
dogmati et cōsse itel  
ligētē sensum q se ec  
tollit cōtra spirituales  
scientiā christi. vt hoc  
facies et dīmīcas i ver  
bo dei omīs ecclie in  
dex fīat laudabilis a  
ioth. Qui dīcat a to  
mino. Euge serue. b. et  
f. qz. p. f. f. m. t. cō.

**D**inguissimo  
adipe strin.. Aug.

Merito queritur quō  
fuerit exilis valde re  
eglon et clauerunt adi  
pes vulnus quando pīfūl ē. sed intelligendum ē ea locutione dīctū que  
solent ecōtrario intelligi. sicut dīctū lucis q minime luceat. et abundare qd  
nō ē. beudixit regi. i. maledixit. sicut i libro regnoz de nabaoth dictum ē.  
Nam in ea interpretatione dīctū que non secundū. lxx. sed ex hebreo ē. ita ī  
uenimus. erat autē eglon crassus nimis.

**T**ulerunt clauem. Aug. Quomodo pueri regis eglon clavi ape  
rierunt. et aioth clavi non clauerat. Aut si ille clavi clauerat. quomodo  
eum secum non tulerat? vt nec isti clavi aperire possent? Proinde aut alia  
clavis allata est aut tale gen⁹ clavture fuit. qd sine clavi posset claudi. nec si  
ne clavi apiri. Nam sunt qdā talia. sicut ea q verrudata dicuntur.

**P**ost hūc fuit. Adam. Lxx. Semegar. i. ibi adueni. oēs ē boīes

# Judicum

dei aduenie sunt in hoc mundo. sicut ille q̄ dicebat. **I**ncola ego sum in terra apud te. et pegrinus. sicut omes patres mei. hunc ergo semegar spiritus sanctus eius ibi incolâ dicit. i. hic. q̄ enim sp̄us sancto q̄ in celis est. nobis hic est. **P**ost his eccl. Aug. Quem quo post aiorū pugnauerit sanguis. p̄fīl. et cū lauas dictis sit. Non enī fuerat captiuatus rei iugo servitutis innexus. Sed ita lauauit. nō q̄ hostis nocerit. sed ne p̄mitteret nocere. quē credenā est bello cepisse tēptare. et huīs victoria fuisse repulsum.

**Q**ui percussit.

**A**q̄amān. Deme  
gar percussit alophilos  
in exercitis viris in sti  
ua vel pede aratri. Ali  
ud genus landis in se  
megar nō video. **I**ste iā  
ratto pugnat. aiorū in  
quit in gladio. vicit  
tamen et hic. et p̄sernit  
alophilos. Potest er  
go fieri ut ecclesia in  
dei nō semper gladium  
p̄ferat. i. vi nō semper  
austeritate x̄bi. et ac  
mine correctionis via  
tur. sed imitec agrico  
lam. velut arato sul  
cans animę nostrę ter  
ram. et sep̄us elementi  
monitiōe relācens et  
aptet eam inscipiēdis  
seminib. Interficiunt  
etia sic aiophili. cū nō  
argumētis. et acumine  
cōtra aduersarios vti  
mur. sed agresti et sim  
plici cōmonitione. et  
animis auditor̄ vicia  
appellimus.

**C**u quoq̄ esto agri  
cola animę tug. Vte  
re aratro; quo vitur  
semegar. Sed cum mi  
seris manū in aratru  
noli respicere retro. et  
postq̄ tuleris tunc tu  
am. et secut⁹ facies chri  
stum. postq̄ secuto re  
nunciasti. et his que i  
seculo sunt. noli requi  
tere ea q̄ expter christū  
reputab̄. vt stercora.  
q̄ si in hoc aratro ma  
num habueris semp.  
vt cōsidēter dicas. mi  
hi aut absit gloriar̄ n̄  
si in cruce dñi. n. i. chri  
sti eccl. Cadet a textris  
tuī mille. et. milia eccl.  
ad te nō n̄ appoxi sha  
bit. // C. IIII.

**A**d dixerunt̄  
filii eccl. Quasi p̄ pec  
catis populi dux bonus obiit. peccatoribus autem et indignis auferitur  
homo dei. Sed dicit aliquis. Quando ecclesia dei sine indice est. Si prior  
discēderit. alter adhibetur. nō semper p̄ceps populi. ecclesia index p̄ dei arbit  
rium datur. sed vt merita nostra deponit. Si mali sunt actus nostri et ope  
ramur mala in cōspectu domini. dant nobis p̄ncipes secundū cor nostru  
z. Unde fecerūt sibi regem sed nō p̄ me. et p̄ncipē. et non p̄ consilium meū. hoc  
dictū videtur de saule quē ipse dominus elegerat. et regē fieri iussit. Sed  
q̄ non secundū dei voluntatē. sed secundū peccatoris populi meritū fuerat  
elect⁹. negat enim sua voluntate vel cōsilio p̄stitutum. Sic in ecclesia popu  
li pro meritis. aut verbo aut ope potens a deo tribuitur recto. aut si malis  
faciat populus in cōspectu domini. talis ecclesia index datur. sub quo fame  
verbi dei et sitim populus patiat̄. et nō fame panis aut sitim aque. sed andie

C.

III.

di verbū dei. Ita ergo agamus. et oremus nē hac fame et siti indignatione  
tei p̄demnemur. ne auferat a nobis qui nos verbo dei et ope instruat. Si  
enī malū fecerimus in cōspectu domini morietur nobis aiorū. et auferetur  
semegar. et obliterabitur laus nostra. et trademur in manus iabin regis cha  
naan. qui interpretatur sensus vel paudētia. Si ergo nō pbauerimus deum  
habere in noticia tradet nos deus in cōpbum sensum. repletos iniqtate. nequi  
ta. fornicatione. quaricū eccl. Vides qui sunt et quales sunt q̄ tradunt in re  
pbum sensum. et iabin principi chanangoz.

**I**n manu iabin  
regis. Adam. P̄m  
ceps militē iabin erat  
silara. q̄ interpretatur vi  
sio equi. Iste enī ē aia  
lis nō sp̄ialis. et nō ri  
det nisi ea q̄ animalis  
sunt. Ipsiā est ei visio.  
Ipse enī ē semp intui  
tus. et ideo semp ania  
lis homo. q̄ secundū  
carnē natus ē p̄sequit̄  
eum q̄ secundū spiritū  
donec aialis intelligat  
et examinet oia et intel  
ligat unde sibi sit auxi  
lium descendū. et cla  
mer ad dominū. donec  
illi animę q̄ clamaue  
rit ad dñm suscitetur  
pphetia. quā delbora  
significat. et secundū p  
pletie gratiā et intelligi  
gentiā. vel ecclesiē p̄plos  
gubernetur. vel cuius  
q̄ amī sensus.

**E**rat autē Adam.  
Secundū aplū  
oī scriptura. dñinit̄  
ispirata. vīlis ē ad do  
cendū ad increpandū  
ad doctrinā q̄ ē ad in  
sticiā. Queris ergo qd̄  
habet ista scriptura q̄  
dñinit̄ ē ispirata do  
ctrina vel increpatiōis.  
vel discipline. Quid cī  
p̄fert si legam⁹. q̄ tel  
bora mulier. ppheetissa  
vrox lapidob. n̄di  
cabat istk eccl. Primo  
ergo h̄ ipsū q̄ cū plorū  
mi indices i usl fuerat  
te nullo dī. q̄ ppheetā  
fuerit sicut te delbora  
muliere. p̄stat i hoc cō  
solatōz muliebri sexu  
ne. p̄ infirmitate tēspe  
ret se. ppheetā posselū  
scipe. led credat q̄ cō  
fert hanc gratiā metis  
puritas n̄ ser⁹ dñsitas